

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ประมาณราคาก่อสร้างโครงการก่อสร้างปรับปรุง ตกแต่งอาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบางกระเจ้า โดยทำการก่อสร้างไว้ คสล.ตกแต่งช่องรั้วด้วยเหล็กรูปพรรณ

ด้านหน้าและป้ายชื่อสำนักงาน พร้อมประตูทางเข้า-ออก , รั้ว คสล.ด้านข้างและด้านหลัง , เสาธงชาติและฐานเสา , พุตบาททางเท้า , ศาลพระภูมิเจ้าที่พร้อมฐานรองรับ

โรงจอดรถและพื้นที่ คสล. ตามที่กำหนดในบริเวณที่ดินขององค์การบริหารส่วนตำบลบางกระเจ้า หมู่ที่ 6

(รายละเอียดตามรูปแบบและรายการที่ อบต.กำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณโดยรอบอาคารที่ทำการ อบต.บางกระเจ้า หมู่ที่ 6 ต.บางกระเจ้า อ.เมืองฯ จ.สมุทรสาคร

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางกระเจ้า

ประมาณการโดย ว่าที่ร้อยตรีพิทักษ์ พลະคັດ

(ราคาน้ำมันดีเซล 20.00 - 20.99 บาท/ลิตร)

รายนามงาน	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ (รวม factor f)
	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
สรุปค่าก่อสร้างงานต้นทุน								
1 รั้ว คสล. ตกแต่งช่องรั้วด้วยเหล็กรูปพรรณด้านหน้าและป้าย- - ชื่อสำนักงานพร้อมประตูทางเข้า-ออก				407,840.72		112,312.71	545,939.48	693,233.95
2 รั้ว คสล. ด้านข้างและด้านหลัง				776,933.22		242,090.67	1,019,023.89	1,293,956.54
3 เสาธงชาติและฐานเสา				180,464.68		20,382.63	200,847.31	255,035.92
4 พุตบาททางเท้าและลาน คสล. เอนกประสงค์หน้าเสาธง				184,724.05		30,906.77	215,630.82	273,808.02
5 ศาลพระภูมิเจ้าที่พร้อมฐานรองรับ				327,709.16		83,858.01	411,567.17	522,608.00
6 โรงจอดรถ				284,964.70		83,658.59	368,623.29	468,077.85
ว่าที่ร้อยตรี								
(พิทักษ์ พลະคັດ)								
นายช่างโยธา								
รวมงานข้อ 1 - 6			-	2,162,636.53		573,209.39	2,761,631.97	3,506,720.28

ชนิดวัสดุ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุและค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	วัสดุ.ตบแต่งช่องรั้วด้วยเหล็กรูปพรรณด้านหน้าและป้ายชื่อสำนักงานพร้อมประตูทางเข้า-ออก								
	1.1 งานวางแนวทำระดับ	1.00	เหมา	-	-	-	-	-	ไม่คิด
	1.2 งานฐานรากรั้วและโครงสร้างป้าย	-		-	-	-	-	-	
	- เสาค้ำเหล็กเหลี่ยมกลวงขนาด 0.15 x 6.00 m.	142.00	ตัน	410.00	58,220.00	120.00	17,040.00	75,260.00	
	- ขุดดินถมกลับ	32.82	ลบ.ม.	-	-	60.00	1,969.20	1,969.20	
	- ทราดยาหยาบรองพื้นคอนกรีต	1.68	ลบ.ม.	450.00	756.00	60.00	100.80	856.80	
	- Concrete lean 2:1	1.47	ลบ.ม.	1,680.00	2,469.60	300.00	441.00	2,910.60	
	- ไม้แบบ/ไม้ค้ำยัน	48.48	ตร.ม.	190.00	9,211.20	120.00	5,817.60	15,028.80	วัสดุคิด 1 ใน 3
	- ตะปู	2.42	ก.ก.	38.58	93.52	-	-	93.52	
	- เหล็ก DB Ø 12 mm.	64.15	ก.ก.	23.10	1,481.87	3.30	211.70	1,693.56	
	- เหล็ก RB Ø 9 mm.	316.43	ก.ก.	21.20	6,708.32	3.30	1,044.22	7,752.54	
	- ลวดผูกเหล็ก no.18	11.42	ก.ก.	38.48	439.34	-	-	439.34	
	- Concrete 240 ksc. (cube) 1:2:4	16.22	ลบ.ม.	1,830.00	29,682.60	360.00	5,839.20	35,521.80	cube
	1.3 งานเสารั้ว								
	- ไม้แบบ/ไม้ค้ำยัน	30.36	ตร.ม.	190.00	5,768.40	120.00	3,643.20	9,411.60	วัสดุคิด 1 ใน 3
	- ตะปู	1.52	ก.ก.	38.58	58.56	-	-	58.56	
	- เหล็ก DB Ø 12 mm.	157.45	ก.ก.	23.10	3,637.10	3.30	519.59	4,156.68	
	- เหล็ก RB Ø 6 mm.	57.17	ก.ก.	23.00	1,314.91	3.30	188.66	1,503.57	
	- ลวดผูกเหล็ก no.18	6.44	ก.ก.	38.48	247.76	-	-	247.76	

ว่าที่ร้อยตรี

รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
- Concrete 240 ksc. (cube) 1:2:4	1.80	ลบ.ม.	1,830.00	3,294.00	360.00	648.00	3,942.00	
1.4 งานฉาบฉวย และฉาบทับหลัง	-							
- ไม้แบบ/ไม้ค้ำยัน	50.00	ตร.ม.	190.00	9,500.00	120.00	6,000.00	15,500.00	วัสดุคิด 1 ใน 3
- ตะปู	2.50	ก.ก.	38.58	96.45	-	-	96.45	
- เหล็ก DB Ø 12 mm.	209.87	ก.ก.	23.10	4,848.00	3.30	692.57	5,540.57	
- เหล็ก RB Ø 6 mm.	116.51	ก.ก.	23.00	2,679.73	3.30	384.48	3,064.21	
- ลวดผูกเหล็ก no.18	9.79	ก.ก.	38.48	376.77	-	-	376.77	
- Concrete 240 ksc. (cube) 1:2:4	4.42	ลบ.ม.	1,830.00	8,088.60	360.00	1,591.20	9,679.80	
1.5 งานติดตั้งกรอบโครงเหล็กรูปพรรณช่องรั้ว ยาว 2.5 ม.	11.00	แผง	4,160.00	45,760.00	1,040.00	11,440.00	57,200.00	รวมสี่
1.6 งานติดตั้งกรอบโครงเหล็กรูปพรรณช่องรั้ว ยาว 3.07 ม.	2.00	แผง	5,120.00	10,240.00	1,280.00	2,560.00	12,800.00	รวมสี่
1.7 งานติดตั้งกรอบโครงเหล็กรูปพรรณประตูเหล็กบานเปิด	2.00	ชุด	5,680.00	11,360.00	1,420.00	2,840.00	14,200.00	รวมสี่อุปกรณ์
1.8 งานติดตั้งกรอบโครงเหล็กรูปพรรณประตูใหญ่บานเลื่อน	2.00	ชุด	30,400.00	60,800.00	7,600.00	15,200.00	76,000.00	รวมสี่อุปกรณ์, โลโก้
1.9 งานติดตั้งกล่องป้ายไฟแสดงทางเข้า-ออกพร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	4,160.00	8,320.00	1,040.00	2,080.00	10,400.00	
1.10 งานก่ออิฐโชว์แนว	25.08	ตร.ม.	90.00	2,257.20	60.00	1,504.80	3,762.00	
1.11 งานจับเสียมเสาคาน	473.24	ม.	20.00	9,464.80	15.00	7,098.60	16,563.40	
1.12 งานฉาบปูนเรียบ	108.98	ตร.ม.	65.00	7,083.70	65.00	7,083.70	14,167.40	
1.13 งานทาสี	159.14	ตร.ม.	45.00	7,161.30	30.00	4,774.20	11,935.50	
1.14 งานไฟส่องสว่างหลังรั้ว	19.00	จุด						
- งานต่อรอยสายไฟ สายไฟและวัสดุพุ่มเพี้ย	60.00	ม.	60.00	3,600.00	15.00	900.00	4,500.00	

ว่าที่ร้อยตรี

(พิกษ์ พละศักดิ์)

ข้อ ๖๒	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	- โคมหลังรั้วพร้อมหลอดและอุปกรณ์ติดตั้ง	19.00	ชุด	680.00	12,920.00	100.00	1,900.00	14,820.00	
	- สวิตช์แสงแดด	2.00	ชุด	300.00	600.00	50.00	100.00	700.00	
	- วัสดุฟุ่มเฟือย	1.00	เหมา	1,001.00	1,001.00	-	-	1,001.00	
	1.15 ป้ายชื่อสำนักงานฯ กรณิตแดง แกะโลโก้	1.00	ป้าย	78,300.00	78,300.00	8,700.00	8,700.00	87,000.00	
	และอีกขงลงสี่ทอง ตามแบบรูปรายการ พร้อมติดตั้ง								
	- ดวงโคมส่องป้ายพร้อมอุปกรณ์ประกอบ	5	ชุด	380.00	1,900.00	80.00	400.00	2,300.00	
	- สวิตช์ 15 A. เป็ด - ปิด ทางเดียวแบบใช้กล่องพลาสติก	1	ชุด	250.00	250.00	80.00	80.00	330.00	
	- วัสดุฟุ่มเฟือย	1.00	เหมา	131.50	131.50	-	-	131.50	
	- สวิตช์แสงแดด	1.00	ชุด	300.00	300.00	50.00	50.00	350.00	
	1.16 ทางลาดเข้า-ออกเชื่อมถนน	50.00	ตร.ม.						
	- งานหินคลุกรองพื้นทาง	7.48	ลบ.ม.	322.48	2,412.15	65.00	486.20	2,898.35	
	- งานทรายหยาบรองพื้น	2.87	ลบ.ม.	450.00	1,291.50	58.00	166.46	1,457.96	
	- งานไม้แบบ	0.78	ตร.ม.	190.00	148.20	120.00	93.60	241.80	
	- ตะปู	0.04	ก.ก.	38.58	1.50	-	-	1.50	
	- งานเหล็กกันรั้ว dia 4 mm. @ 0.20 #	49.95	ก.ก.	23.00	1,148.85	2.90	144.86	1,293.71	
	- งานเหล็กเสริม Joint DB 12 mm. ยาว 0.50 @ 0.40 ม.	28.82	ก.ก.	23.10	665.74	2.90	83.58	749.32	
	- ลวดผูกเหล็ก no.18	0.86	ก.ก.	38.48	33.27	-	-	33.27	
	- งานเนทคอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม.	7.49	ลบ.ม.	1,830.00	13,706.70	306.00	2,291.94	15,998.64	cube
	รวมรายการ ข้อ 1 (งานอาคาร)				407,840.72		112,312.71	545,939.48	

ว่าที่ร้อยตรี

รายการ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
2	วัสดุ คสล.ด้านข้างและด้านหลัง ยาวรวม 353.00 เมตร มีสแตย์ทกรระยะ 3 ช่วงรั้ว								
	2.1 งานวางแนวทำระดับ	1.00	เหมา	-	-	-	-	-	ไม่คิด
	2.2 งานฐานรากรั้ว	179.00	ฐาน	-	-	-	-	-	รวมฐานสแตย์
	- เสาค้ำเหล็กเหลี่ยมกลวงขนาด 0.15 x 6.00 m.	358.00	ตัน	410.00	146,780.00	120.00	42,960.00	189,740.00	รวมเข็มสแตย์
	- ขุดดินถมกลับ	161.00	ลบ.ม.	-	-	60.00	9,660.00	9,660.00	
	- ทราดย่อยบรองพื้นคอนกรีต	2.52	ลบ.ม.	450.00	1,134.00	60.00	151.20	1,285.20	
	- Concrete lean 1:3:5	2.19	ลบ.ม.	1,680.00	3,679.20	300.00	657.00	4,336.20	วัสดุคิด 1 ใน 3
	- ไม้แบบ/ไม้ค้ำยัน	112.77	ตร.ม.	190.00	21,426.30	120.00	13,532.40	34,958.70	
	- ตะปู	5.64	ก.ก.	38.58	217.53	-	-	217.53	
	- เหล็ก DB Ø 12 mm.	1,504.99	ก.ก.	23.10	34,765.27	3.30	4,966.47	39,731.74	
	- เหล็ก RB Ø 9 mm.	197.34	ก.ก.	21.20	4,183.61	3.30	651.22	4,834.83	
	- ลวดผูกเหล็ก no.18	51.07	ก.ก.	38.48	1,965.17	-	-	1,965.17	
	- Concrete 240 ksc. (cube) 1:2:4	13.15	ลบ.ม.	1,830.00	24,064.50	360.00	4,734.00	28,798.50	
	2.3 งานคานสแตย์ค้ำรั้ว ยาว 2.00 เมตร	50.00	จุด						
	- ไม้แบบ/ไม้ค้ำยัน	75.00	ตร.ม.	190.00	14,250.00	120.00	9,000.00	23,250.00	วัสดุคิด 1 ใน 3
	- ตะปู	3.75	ก.ก.	38.58	144.68	-	-	144.68	
	- เหล็ก DB Ø 12 mm.	388.80	ก.ก.	23.10	8,981.28	3.30	1,283.04	10,264.32	
	- เหล็ก RB Ø 6 mm.	104.98	ก.ก.	23.00	2,414.54	3.30	346.43	2,760.97	
	- ลวดผูกเหล็ก no.18	3.15	ก.ก.	38.48	121.19	-	-	121.19	

รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
- Concrete 240 ksc. (cube) 1:2:4	4.50	ลบ.ม.	1,830.00	8,235.00	360.00	1,620.00	9,855.00	
2.4 งานคานรั้ว และคานทับหลัง	-							
- ไม้แบบ/ไม้ค้ำยัน	388.30	ตร.ม.	190.00	73,777.00	120.00	46,596.00	120,373.00	วัสดุคิด 1 ใน 3
- ตะปู	19.42	ก.ก.	38.58	749.03	-	-	749.03	
- เหล็ก DB Ø 12 mm.	1,715.58	ก.ก.	23.10	39,629.90	3.30	5,661.41	45,291.31	
- เหล็ก RB Ø 6 mm.	607.12	ก.ก.	23.00	13,963.76	3.30	2,003.50	15,967.26	
- ลวดผูกเหล็ก no.18	69.68	ก.ก.	38.48	2,681.32	-	-	2,681.32	
- Concrete 240 ksc. (cube) 1:2:4	21.18	ลบ.ม.	1,830.00	38,759.40	360.00	7,624.80	46,384.20	
- งานจับเสียมฉาบปูนด้านใน	353.00	ม.	20.00	7,060.00	15.00	5,295.00	12,355.00	
2.5 งานเสารั้วสำเร็จรูป สูง 2.25 เมตร	129.00	ต้น	332.50	42,892.50	120.00	15,480.00	58,372.50	
2.6 งานรั้วผนังรั้วคานทับหลังรั้วสำเร็จรูป สูง 2.00 เมตร	633.94	ตร.ม.	266.00	168,628.04	30.00	19,018.20	187,646.24	
2.7 งานติดตั้ง เหล็กกันขโมย	353.00	ม.	120.00	42,360.00	60.00	21,180.00	63,540.00	รวมสี่อุปกรณ์
2.8 งานทาสี	690.00	ตร.ม.	45.00	31,050.00	30.00	20,700.00	51,750.00	
2.9 งานไฟส่องสว่างหลังรั้ว	19.00	จุด						
- งานท่อร้อยสายไฟ สายไฟและวัสดุฟุ่มเฟือย	400.00	ม.	60.00	24,000.00	15.00	6,000.00	30,000.00	
- โคมหลังรั้วพร้อมหลอดและอุปกรณ์ติดตั้ง	19.00	ชุด	680.00	12,920.00	80.00	1,520.00	14,440.00	
- สวิตช์แสงแดด	3.00	ชุด	300.00	900.00	50.00	150.00	1,050.00	
2.10 งานติดตั้งกรอบโครงเหล็กรูปพรรณประตูเหล็กบานเปิด	1.00	ชุด	5,200.00	5,200.00	1,300.00	1,300.00	6,500.00	รวมสี่อุปกรณ์
รวมรายการ ข้อ 2 (งานอาคาร)				776,933.22		242,090.67	1,019,023.89	

(พิมพ์ และติด)

รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
3								
เสาธงขาติและฐานเสา								
3.1 งานวางแนวทำระดับ	1.00	เหมา	-	-			-	ไม่คิด
3.2 งานฐานราก								
งานฐานราก F1	1.00	ฐาน						
- เสาเข็ม i 0.18 x 0.18 x 8.00 m.	6.00	ต้น	700.00	4,200.00	280.00	1,680.00	5,880.00	
- ขุดดินถมกลับ	2.26	ลบ.ม.	-	-	60.00	135.66	135.66	
- ทราดยาบรองพื้นคอนกรีต	0.12	ลบ.ม.	450.00	55.58	60.00	7.41	62.99	
- Concrete lean 1:3:5	0.12	ลบ.ม.	1,680.00	207.48	300.00	37.05	244.53	
- ไม้แบบ/ไม้ค้ำยัน	2.57	ตร.ม.	190.00	487.35	120.00	307.80	795.15	วัสดุคิด 1 ใน 3
- ตะปู	0.13	ก.ก.	38.58	4.95	-	-	4.95	
- เหล็ก DB Ø 12 mm.	61.41	ก.ก.	23.10	1,418.52	3.30	202.65	1,621.17	
- สวดผูกเหล็ก no.18	1.84	ก.ก.	38.48	70.89	-	-	70.89	
- Concrete 240 ksc. (cube) 1:2:4	0.60	ลบ.ม.	1,830.00	1,095.26	360.00	215.46	1,310.72	
งานฐานราก F2	5.00	ฐาน						
- เสาเข็ม i 0.18 x 0.18 x 6.00 m.	5.00	ต้น	540.00	2,700.00	240.00	1,200.00	3,900.00	
- ขุดดินถมกลับ	1.09	ลบ.ม.	-	-	60.00	65.55	65.55	
- ทราดยาบรองพื้นคอนกรีต	0.24	ลบ.ม.	450.00	106.88	60.00	14.25	121.13	
- Concrete lean 1:3:5	0.24	ลบ.ม.	1,680.00	399.00	300.00	71.25	470.25	
- ไม้แบบ/ไม้ค้ำยัน	1.86	ตร.ม.	190.00	353.78	120.00	223.44	577.22	วัสดุคิด 1 ใน 3

ว่าทนายตรี

รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
- ตะปู	0.11	ก.ก.	38.58	4.36	-	-	4.36	
- เหล็ก RB Ø 9 mm.	3.59	ก.ก.	21.20	76.13	3.30	11.85	87.98	
- เหล็ก DB Ø 12 mm.	37.71	ก.ก.	23.10	871.00	3.30	124.43	995.43	
- ลวดผูกเหล็ก no.18	1.63	ก.ก.	38.48	62.88	-	-	62.88	
- Concrete 240 ksc. (cube) 1:2:4	0.19	ลบ.ม.	1,830.00	347.70	360.00	68.40	416.10	
3.3 งานคาน GB	17.01	ม.						
- ไม้แบบ/ไม้ค้ำยัน	10.35	ตร.ม.	190.00	1,965.65	120.00	1,241.46	3,207.11	
- ตะปู	0.52	ก.ก.	38.58	19.96	-	-	19.96	
- เหล็ก DB Ø 12 mm.	62.82	ก.ก.	23.10	1,451.22	3.30	207.32	1,658.54	
- เหล็ก RB Ø 6 mm.	21.85	ก.ก.	23.00	502.55	3.30	72.11	574.66	
- ลวดผูกเหล็ก no.18	2.54	ก.ก.	38.48	97.75	-	-	97.75	
- Concrete 240 ksc. (cube) 1:2:4	0.97	ลบ.ม.	1,830.00	1,773.27	360.00	348.84	2,122.11	
3.4 งานพื้น GS และบันได	8.31	ตร.ม.						
- ทราเยม	1.80	ลบ.ม.	330.00	592.52	60.00	107.73	700.25	
- ไม้แบบ/ไม้ค้ำยัน	4.16	ตร.ม.	190.00	790.59	120.00	499.32	1,289.91	
- ตะปู	0.21	ก.ก.	38.58	8.03	-	-	8.03	
- เหล็ก RB Ø 6 mm.	13.95	ก.ก.	23.00	320.76	3.30	46.02	366.78	
- เหล็ก DB Ø 12 mm.	44.22	ก.ก.	23.15	23.10	3.40	3.30	26.40	
- ลวดผูกเหล็ก no.18	1.75	ก.ก.	38.48	67.15	-	-	67.15	

รวม
จำนวน

รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
- Concrete 240 ksc. (cube) 1:2:4	0.64	ลบ.ม.	1,830.00	1,164.80	360.00	229.14	1,393.94	
3.5 งานก่ออิฐแฉ่ง	0.72	ตร.ม.	90.00	64.80	65.00	46.80	111.60	
3.6 งานฉาบเรียบโครงสร้าง	14.49	ม.	20.00	289.75	15.00	217.31	507.06	
3.7 งานฉาบปูนเรียบ	3.40	ม.	65.00	221.07	90.00	306.09	527.16	
3.8 งานติดตั้งเสาธงหลักเรียวยาวหัวบัว พร้อมท่อระบายข้าง	1.00	ชุด	158,650.00	158,650.00	12,692.00	12,692.00	171,342.00	รวมวัสดุติดตั้งและ
สูง 18.00 เมตร รวมอุปกรณ์ครบชุด และประกอบด้วย								ขนส่ง
ชุดหัวแก่อะคริลิกหมุนได้ตามทิศทางลม , ที่พื้นเชิงก-								
-สแตนเลส , ผืนธงชาติไฟฟลีสเตอร์ และชุด J Bolt								
รวมรายการ ข้อ 3 (งานอาคาร)								
				180,464.68		20,382.63	200,847.31	
4 พุตบาททางเท้าและลาน คสล. เอนกประสงค์หน้าเสาธง								
4.1 งานวางแนวทำระดับ	1.00	พม่า	-	-	-	-	-	ไม่คิด
4.2 งานขอบคันหินสำเร็จรูป	105.45	เมตร	110.00	11,599.50	20.00	2,109.00	13,708.50	
4.3 งานถมปรับพื้นที่หินคลุก	9.50	ลบ.ม.	322.00	3,059.00	40.00	380.00	3,439.00	
4.4 งานทรายหยาบรองพื้น	5.11	ลบ.ม.	450.00	2,299.95	60.00	306.66	2,606.61	
4.5 งานปูแผ่นผิวฟุตบาท	88.92	ตร.ม.	290.00	25,786.80	50.00	4,446.00	30,232.80	
4.6 งานลาน คสล. เอนกประสงค์ หน้าเสาธง	365.28	ตร.ม.	-	-		-	-	
- งานหินคลุกรองพื้นทาง	54.72	ลบ.ม.	322.48	17,646.11	60.00	3,283.20	20,929.31	
- งานทรายหยาบรองพื้น	21.00	ลบ.ม.	450.00	9,447.75	60.00	1,259.70	10,707.45	
- งานไม้แบบ	5.70	ตร.ม.	190.00	1,083.00	120.00	684.00	1,767.00	

วาฬร้อยตรี

รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
- ตะปู	0.29	ก.ก.	38.58	11.00	-	-	11.00	
- งานเหล็กกันรั้ว dia 4 mm. @ 0.20 #	365.28	ก.ก.	23.00	8,401.33	2.90	1,059.30	9,460.62	
- งานเหล็กเสริม Joint DB 12 mm. ยาว 0.50 @ 0.40 ม.	210.81	ก.ก.	23.10	4,869.60	2.90	611.33	5,480.93	
- ลวดผูกเหล็ก no.18	6.32	ก.ก.	38.48	243.35	-	-	243.35	
- งานเทคอนกรีตผสมเสร็จรูปสี่เหลี่ยม 240 กก./ตร.ม.	54.80	ลบ.ม.	1,830.00	100,276.68	306.00	16,767.58	117,044.26	cube
รวมรายการ ข้อ 4 (งานทาง)								
				184,724.05		30,906.77	215,630.82	
5 ศาลพระภูมิเจ้าที่พร้อมฐานรองรับ								
5.1 งานวางแนวทำระดับ	1.00	เหมา	-	-	-	-	-	ไม่คิด
5.2 งานฐานราก	16.00	ฐาน	-	-	-	-	-	
- เสาค้ำ 10.18 x 8.00 m.	16.00	ตัน	700.00	11,200.00	280.00	4,480.00	15,680.00	
- ขุดดินถมกลับ	5.70	ลบ.ม.	-	-	60.00	342.00	342.00	
- ทราดยาบรองพื้นคอนกรีต	0.15	ลบ.ม.	450.00	68.40	60.00	9.12	77.52	
- Concrete lean 1:3:5	0.12	ลบ.ม.	1,680.00	207.48	300.00	37.05	244.53	
- ไม้แบบ/ไม้ค้ำยัน	9.12	ตร.ม.	190.00	1,732.80	120.00	1,094.40	2,827.20	
- ตะปู	0.46	ก.ก.	38.58	17.59	-	-	17.59	
- เหล็ก DB Ø 12 mm.	117.80	ก.ก.	23.10	2,721.18	3.30	388.74	3,109.92	
- เหล็ก RB Ø 9 mm.	45.60	ก.ก.	21.20	966.72	3.30	150.48	1,117.20	
- ลวดผูกเหล็ก no.18	4.90	ก.ก.	38.48	188.63	-	-	188.63	
- Concrete 240 ksc. (cube) 1:2:4	0.73	ลบ.ม.	1,830.00	1,338.65	360.00	263.34	1,601.99	
5.3 งานเสาตอม่อ	16.00	ตัน						

ว่าที่ร้อยตรี

รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
- ไม้แบบ/ไม้ค้ำยัน	15.59	ตร.ม.	190.00	2,962.01	120.00	1,870.74	4,832.75	
- ตะปู	0.78	ก.ก.	38.58	30.07	-	-	30.07	
- เหล็ก DB Ø 12 mm.	100.70	ก.ก.	23.10	2,326.17	3.30	332.31	2,658.48	
- เหล็ก RB Ø 6 mm.	23.75	ก.ก.	23.00	546.25	3.30	78.38	624.63	
- ลวดผูกเหล็ก no.18	3.73	ก.ก.	38.48	143.67	-	-	143.67	
- Concrete 240 ksc. (cube) 1:2:4	0.59	ลบ.ม.	1,830.00	1,077.87	360.00	212.04	1,289.91	
5.4 งานคานและพื้น คสล.								
- ไม้แบบ/ไม้ค้ำยัน	108.71	ตร.ม.	190.00	20,654.62	120.00	13,045.02	33,699.64	
- ตะปู	5.44	ก.ก.	38.58	209.70	-	-	209.70	
- เหล็ก DB Ø 12 mm.	739.10	ก.ก.	23.10	17,073.21	3.30	2,439.03	19,512.24	
- เหล็ก RB Ø 9 mm.	115.90	ก.ก.	21.20	2,457.08	3.30	382.47	2,839.55	
- เหล็ก RB Ø 6 mm.	149.15	ก.ก.	23.00	3,430.45	3.30	492.20	3,922.65	
- ลวดผูกเหล็ก no.18	4.47	ก.ก.	38.48	172.18	-	-	172.18	
- Concrete 240 ksc. (cube) 1:2:4	12.22	ลบ.ม.	1,830.00	22,357.11	360.00	4,398.12	26,755.23	
5.5 งานบันได คสล. ST1 ,ST2								
- ไม้แบบ/ไม้ค้ำยัน	38.48	ตร.ม.	190.00	7,310.25	120.00	4,617.00	11,927.25	
- ตะปู	1.92	ก.ก.	38.58	74.22	-	-	74.22	
- เหล็ก RB Ø 9 mm.	148.20	ก.ก.	21.20	3,141.84	3.30	489.06	3,630.90	
- เหล็ก DB Ø 12 mm.	687.80	ก.ก.	23.10	15,888.18	3.30	2,269.74	18,157.92	

ว่าพร้อม

รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
- ลวดผูกเหล็ก no.18	4.45	ก.ก.	38.48	171.08	-	-	171.08	
- Concrete 240 ksc. (cube) 1:2:4	4.10	ลบ.ม.	1,830.00	7,510.32	360.00	1,477.44	8,987.76	
5.6 งานกระเบื้องตันไม้ คสล.รอบศาลา								
- ไม้แบบ/ไม้ค้ำยัน	22.99	ตร.ม.	190.00	4,368.10	120.00	2,758.80	7,126.90	
- ตะปู	1.15	ก.ก.	38.58	44.35	-	-	44.35	
- เหล็ก DB Ø 12 mm.	259.35	ก.ก.	23.10	5,990.99	3.30	855.86	6,846.84	
- ลวดผูกเหล็ก no.18	7.78	ก.ก.	38.48	299.39	-	-	299.39	
- Concrete 240 ksc. (cube) 1:2:4	1.46	ลบ.ม.	1,830.00	2,677.29	360.00	526.68	3,203.97	
5.7 งานก่ออิฐมุมอยู่ครึ่งแผ่น	35.39	ตร.ม.	90.00	3,184.88	65.00	2,300.19	5,485.06	
5.8 งานฉาบปูนเรียบ	28.02	ตร.ม.	65.00	1,821.01	90.00	2,521.40	4,342.40	
5.9 งานทรายล้างผิวพื้น ,กระเบื้องตันไม้และบันไดชนพัก	77.41	ตร.ม.	140.00	10,836.84	121.00	9,366.13	20,202.97	
5.10 งานปูกระเบื้องเซรามิกผิวพื้นและบันไดช่วงบน	12.79	ตร.ม.	279.00	3,568.41	120.00	1,534.80	5,103.21	
5.11 งานปูพื้นบล็อกตัวหนอนสีแดงพร้อมขอบคันหินสำเภา	31.34	ตร.ม.	300.00	9,402.15	100.00	3,134.05	12,536.20	
5.12 งานราวลูกกรงราวบันไดและระเบียงสแตนเลส	36.10	ม.	1,710.00	61,731.00	513.00	18,519.30	80,250.30	
5.13 งานติดตั้งเสาสแตนเลสไฟฟ้าดวงโคมกลมสีขาว	4.00	ชุด	1,780.00	7,120.00	535.00	2,140.00	9,260.00	
5.14 งานติดตั้งศาลพระภูมิพร้อมอุปกรณ์สำหรับบูชา	1.00	ชุด	66,000.00	66,000.00		-	66,000.00	
5.15 งานติดตั้งศาลตายาย พร้อมอุปกรณ์สำหรับบูชา	1.00	ชุด	22,000.00	22,000.00		-	22,000.00	
5.16 งานติดตั้งปลั๊กไฟ	2.00	จุด	680.00	1,360.00	150.00	300.00	1,660.00	
5.17 งานทาสีน้ำอะคริลิค	29.49	ตร.ม.	45.00	1,327.05	35.00	1,032.15	2,359.20	

วาพร้อมตรี
อภัยสิทธิ์ พละศักดิ์

รายการ	รายการ		ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ		
			จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)				
	รวมรายการ ข้อ 5 (งานอาคาร)											
6	โรงจอดรถ ขนาดหลังคา 7.00x33.00 ม.		2.00	ชุด					83,858.01	411,567.17		
	- ขุดดินถมกลับ		29.58	ลบ.ม.		-		60.00	1,774.98	1,774.98		
	- ทราดยาบบรองพื้นคอนกรีต		1.05	ลบ.ม.	450.00		470.25	60.00	62.70	532.95		
	- Concrete lean 1:3:5		0.89	ลบ.ม.	1,680.00		1,500.24	300.00	267.90	1,768.14		
	- ไม้แบบ/ไม้ค้ำยัน		42.03	ตร.ม.	190.00		7,985.32	120.00	5,043.36	13,028.68		
	- ตะปู		2.10	ก.ก.	38.58		81.07	-	-	81.07		
	- เหล็ก DB Ø 12 mm.		550.87	ก.ก.	23.10		12,725.03	3.30	1,817.86	14,542.89		
	- เหล็ก RB Ø 6 mm.		44.42	ก.ก.	23.00		1,021.71	3.30	146.59	1,168.30		
	- ลวดผูกเหล็ก no.18		17.86	ก.ก.	38.48		687.20	-	-	687.20		
	- Concrete 240 ksc. (cube) 1:2:4		5.32	ลบ.ม.	1,830.00		9,735.60	360.00	1,915.20	11,650.80		
	- Plate 0.2 x 1.2 หน้า 9 mm.		14.00	แผ่น	350.00		4,900.00	200.00	2,800.00	7,700.00		
	- เหล็กฉาก 2"x2" หน้า 3.2 mm.		1.00	ท่อน	470.00		470.00	120.00	120.00	590.00		
	- หลังคา METAL SHEET ROOF		462.00	ตร.ม.	190.00		87,780.00	50.00	23,100.00	110,880.00		
	- แปเหล็กตัวซี 100x50x20x2.3 mm.		65.00	ท่อน	720.00		46,800.00	250.00	16,250.00	63,050.00		
	- เหล็กกล่อง 50x50x1.6 mm.		143.00	ท่อน	440.00		62,920.00	150.00	21,450.00	84,370.00		
	- งานหินคลุกรองพื้นทางที่จอดรถ 2 หลัง		148.50	ลบ.ม.	322.48		47,888.28	60.00	8,910.00	56,798.28		
	รวมรายการ ข้อ 6 (งานอาคาร)										83,658.59	368,623.29

หมายเหตุ: คำนวณราคากลางตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานอาคารตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 และ 20 พฤศจิกายน 2555

วาฬร้อยตรี